
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.701  89 Quinta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA 998/2021 - DA,08/09/2021. Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) 
a  Servidora ANA CAROLINA LOBO CORREA, matrícula 5917422, Cargo 
ASSESSOR(A) DE COMUNICAÇÃO, objetivo SOLIICTAÇÃO DE DIÁRIAS 
PARA INAUGURAÇÃO DA DEFENSORIA EM MARITUBA/PA.  fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se 
de BELEM a MARITUBA, período 26/08/2021.
SubDefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 704805
PORTARIA 997/2021 - DA,08/09/2021. Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) 
a(os) Servidor(es) DAVIDSON BRENO SOUZA DA CONSOLAÇÃO, matrícula 
54197219, Cargo GERENTE DE MATERIAL E PATRIMONIO, ANSELMO 
CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO, matrícula 54194024, Cargo MOTORISTA, 
objetivo REALIZAR INVENTARIO PATRIMONIAL  fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de  BELEM a 
BARCARENA, período 02/09/2021.
SubDefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 704800
PORTARIA 995/2021 - DA,08/09/2021. Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) 
aos  Servidores DAVIDSON BRENO SOUZA DA CONSOLAÇÃO, matrícula 
54197219, Cargo GERENTE DE MATERIAL E PATRIMONIO, CARLOS DANILO 
LIMA DE JESUS, matrícula 6039117, Cargo SECRETÁRIO(A) DE NÚCLEO 
METROPOLITANO, RAIMUNDO NONATO FERREIRA JANAU, matrícula 
32052151, Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR RECOLHIMENTO DE 
MATERIAL fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de BELEM a MARITUBA, período 27/08/2021.
SubDefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 704792
PORTARIA 996/2021 - DA,08/09/2021. Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) 
aos  Servidores DAVIDSON BRENO SOUZA DA CONSOLAÇÃO, matrícula 
54197219, Cargo GERENTE DE MATERIAL E PATRIMONIO, ANSELMO 
CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO, matrícula 54194024, Cargo MOTORISTA, 
objetivo REALIZAR RECOLHIMENTO DE MATERIAIS  fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a 
MARITUBA, período 31/08/2021.
SubDefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 704793
PORTARIA  994/2021 - DA,08/09/2021. Conceder  1/2 (MEIA), 1/2 
(MEIA), diária(s) ao Servidor CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 
20463, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR O DEFENSOR AUXILIAR DO 
CORREGEDOR, DR. ETELVINO PARA JACUNDA E DEVOLVER PROCESSOS 
PARA O FORUM DE ITUPIRANGA  fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de  MARABÁ a JACUNDÁ, 
ITUPIRANGA, período 26/08/2021, 31/08/2021.
SubDefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 704786
..

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 523/2021-GGP-DPG, DE 14 DE SETEMBRO DE 2021. A 
SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro 
de 2006. Considerando o Processo nº 2021/942751. RESOLVE: Conceder 
30 (trinta) dias de férias regulamentares, com gozo contínuo, a Defensora 
Pública DAIANE LIMA DOS SANTOS, Id. Funcional: 5861144/ 2, referente ao 
aquisitivo (2017/2018), no intervalo de 18/10/2021 a 16/11/2021 – 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 704487
PORTARIA Nº 524/2021-GGP-DPG, DE 14 DE SETEMBRO DE 2021. A 
SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 2006. 
Considerando o Processo nº 2021/1007301. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias 
de férias regulamentares, com gozo contínuo, ao Servidor Público EDUARDO 
TATHUHIRO NAKATA, Id. Funcional: 57231663/ 1, referente ao aquisitivo 
(2019/2020), no intervalo de 20/10/2021 a 18/11/2021 – 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 704488

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 525/2021-GGP-DPG, DE 14 DE SETEMBRO DE 2021. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso 
das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, 
de 7 de fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2021/ 994156. 
RESOLVE: Por necessidade do serviço público, INTERROMPER, a contar de 
20/09/2021, o gozo de férias da Defensora Pública, EMILGRIETTY SANTOS 
LISBOA, Id. Funcional: 57191042/  1, referente ao aquisitivo (2017/2018), 
concedida por meio da PORTARIA Nº 443/2021-GGP-DPG, de 26/07/2021; 
publicada no Doe nº 34.655, de 30/07/2021; com gozo nos períodos de 
08/09/2021 a 27/09/2021 – 20 dias e 08/12/2021 a 17/12/2021 – 10 dias. 
Ficando os 18 (dezoito) dias, remanescentes da interrupção, para usufruto 
no intervalo de 30/11/2021 a 17/12/2021 – 18 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 704489

PORTARIA Nº 526/2021-GGP-DPG, DE 14 DE SETEMBRO DE 2021. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2021/ 999956. RESOLVE: Por 
necessidade do serviço público, INTERROMPER, a contar de 25/09/2021, o 
gozo de férias do Defensor Público, DANIEL ARCHER FRANCA DA SILVA, Id. 
Funcional: 57227140/  1, referente ao aquisitivo (2020/2021), concedida por 
meio da PORTARIA Nº 443/2021-GGP-DPG, de 26/07/2021; publicada no Doe 
nº 34.655, de 30/07/2021; com gozo no período de 09/09/2021 a 08/10/2021 
– 30 dias. Ficando os 14 (quatorze) dias, remanescentes da interrupção, para 
usufruto no intervalo de 07/01/2022 a 20/01/2022 – 14 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 704491
..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/TJPA/2021 - REPUBLICAÇÃO
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é o Registro de Preços para 
aquisição de equipamentos para a modernização e expansão da infraestrutura 
de Tecnologia da Informação e Comunicação do Tribunal de Justiça do Estado 
do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital.
SESSÃO PÚBLICA: 29/09/2021, às 09h30min, horário de Brasília, no ende-
reço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: www.gov.br/compras/pt-br e  www.tjpa.jus.br. Informações 
pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 15 de setembro de 2021.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 704809
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/TJPA/2021
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é a Contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços de limpeza de esgotos (lim-
pa-fossas), incluindo drenagem, transporte e descarte de material, com 
abrangência na Região Metropolitana de Belém, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no edital.
SESSÃO PÚBLICA: 29/09/2021, às 09h30min, horário de Brasília, no ende-
reço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: www.gov.br/compras/pt-br e  www.tjpa.jus.br. Informações 
pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 16 de setembro de 2021.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 704829
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/TJPA/2021
Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão Eletrônico nº 046/
TJPA/2021, cujo objeto é o Registro de preço para eventual contratação 
de empresa(s) especializada(s) no transporte de carga (bens permanentes 
- móveis, eletrodomésticos, equipamentos de informática, equipamentos 
de refrigeração, etc), compreendendo serviços de embalagem, carga/des-
carga, desembalagem e montagem, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no edital. Todas as informações a respeito do cer-
tame estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 
15/09/2021. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 704520
HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/TJPA/2021
Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão Eletrônico nº 035/
TJPA/2021, cujo objeto é o Registro de preços para o fornecimento de 
pneumático novos, incluindo serviço de entrega nas instalações do Tribunal 
de Justiça do Estado do Pará - TJPA, conforme quantidades e exigências 
estabelecidas no edital. Todas as informações a respeito do certame estão 
disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 15/09/2021. 
Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 704467
HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/TJPA/2021
Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão Eletrônico nº 045/
TJPA/2021, cujo objeto é o Registro de preços para aquisição de materiais 
de expediente diversos, conforme condições, quantidades e exigências es-
tabelecidas no edital. Todas as informações a respeito do certame estão 
disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 15/09/2021. 
Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 704469

http://www.tjpa.jus.br
mailto:licitacao@tjpa.jus.br
http://www.tjpa.jus.br
mailto:licitacao@tjpa.jus.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

